АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно - распорядительный орган)
сельского поселения «Деревня Сильково»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д.Сильково

 «15» ноября  2024 года                                                                                    № 40

О   проведении месячника  пожарной                                                    безопасности на территории сельского
поселения «Деревня Сильково»

        В соответствии с Планом основных мероприятий муниципального района «Перемышльский район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных  ситуаций, пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах на 2023 год, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Перемышльский район» 06.12.2022 г. № 1050, и на основании ст. 14,15 Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 9 ст. 9 Устава сельского поселения, Администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.     Провести  на территории сельского поселения «Деревня Сильково» месячник пожарной безопасности в период с 15 ноября  по 15 декабря 2024 года.
2.     Утвердить план  проведения на территории сельского поселения «Деревня Сильково» месячника пожарной безопасности в период с 15 ноября по 15 декабря 2020 года (прилагается).
   3.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                                                                    сельского поселения                                                                  В.И.Пекличев

Приложение
к постановлению   администрации
сельского поселения    «Деревня Сильково»
 от «15» ноября 2024 г. № 40

ПЛАН
проведения на территории сельского поселения «Деревня Сильково»                                                                            месячника пожарной безопасности
[bookmark: _GoBack] в период с 15 ноября по 15 декабря 2024 года

	п
	Наименование мероприятий
	  Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	     Подготовить и принять Постановление « О проведении месячника пожарной безопасности на территории СП «Деревня Сильково»
	15.11.2024 г.
	Администрация СП

	2
	    Провести собрания   граждан с целью оповещения о проведении месячника  пожарной безопасности   на территории сельского поселения «Деревня Сильково», а также по укреплению пожарной безопасности в населенных пунктах.
	с 15.11.2024 г.                                     по 20.11.2024 г.
	Администрация СП

	3
	    Совместно с участковым уполномоченным полиции,  депутатами Сельской Думы провести рейды с подворным обходом  граждан  с неблагополучной  противопожарной обстановкой по населенным пунктам, направленные на выявление нарушений правил пожарной безопасности в жилом секторе и предупреждению гибели людей, а также в целях инструктажа граждан о необходимых мерах пожарной безопасности. Особое внимание уделить лицам, входящим в группу риска.
	   в течение  месяца
	Администрация СП,
участковый уполномоченный полиции,
депутаты Сельской Думы

	4
	    Провести обучение населения мерам пожарной безопасности
	   в течение  месяца
	Администрация СП

	5
	   Провести рейды по чердачным и подвальным помещениям, а также бесхозным строениям с целью выявления мест проживания лиц без определенного места жительства.
	   в течение  месяца
	Администрация СП,
участковый уполномоченный полиции

	6
	   Разместить в местах общего пользования наглядный материал по вопросам пожарной безопасности, распространить памятки, листовки.
	в течение  месяца
	Администрация СП

	7
	   Подведение итогов месячника по пожарной безопасности на территории сельского поселения «Деревня Сильково».
	15.12.2024 г.
	 Администрация СП